6

Федеральное агентство по недропользованию

Протокол от 02.02.2012  № ОМ-18/59-пр
заседания Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на размещение в 2012 году на выполнение научно-исследовательских работ по созданию и поставке научно-технической продукции (НТПр) в сфере деятельности Федерального агентства по недропользованию
г. Москва                                                                                       02 февраля 2012 г.
                                                                        с 10 час. 00 мин. до 10 час. 11 мин.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом Федерального агентства по недропользованию приказом Роснедр от 28.12.2011 № 1756
	Лыкова М. В.
	заместитель председателя комиссии – заместитель начальника Управления - начальник отдела финансового обеспечения;

	Савоськина А. Е.
	заместитель начальника Управления финансово-экономического обеспечения – главный бухгалтер;

	Жуков Д. Д.
	секретарь комиссии – заместитель начальника отдела финансового обеспечения;

	Бойко Т. В.
	консультант отдела финансового обеспечения;

	Васильева Н. О.
	ведущий специалист 3 разряда отдела экономики и статистики

Представители участников размещения заказа:
Хохлов А. Н.                   главный геолог ООО «Геоэкономика»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вскрытие конвертов с заявками, поданными на открытый конкурс на размещение в 2012 году заказа на выполнение научно-исследовательских работ по созданию и поставке научно-технической продукции (НТПр) в сфере деятельности Федерального агентства по недропользованию по базовому проекту 7.5-01/12 «Научно-методическое и информационно-технологическое сопровождение планирования расходов федерального бюджета в сфере управления недропользованием в целях повышения экономической эффективности реализации программ геологического изучения недр и воспроизводства минерально-сырьевой базы, а также повышения эффективности деятельности подведомственных учреждений»
СЛУШАЛИ:
1. Лыкову М. В., которая проинформировала присутствующих о следующем.
Открытый конкурс по базовому проекту 7.5-01/12 «Научно-методическое и информационно-технологическое сопровождение планирования расходов федерального бюджета в сфере управления недропользованием в целях повышения экономической эффективности реализации программ геологического изучения недр и воспроизводства минерально-сырьевой базы, а также повышения эффективности деятельности подведомственных учреждений» объявлен приказом Роснедр от 28.12.2011 № 1756 (с внесением изменений приказом от 13.01.2012 № 11), которым также утвержден состав Конкурсной комиссии, комплект конкурсной документации, Порядок работы Конкурсной комиссии и Порядок работы подразделений центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию при проведении открытого конкурса.
Извещение о проведении открытого конкурса, а также конкурсная документация 28.12.2011 размещены на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и сайте Роснедр www.rosnedra.com. Начальная (максимальная) цена государственного контракта составляет 37 000 000 (Тридцать семь миллионов) рублей, в том числе на 2012 г. – 15 000 000 (Пятнадцать миллионов) рублей.
В соответствие со статьей 23 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон) участникам конкурса была предоставлена конкурсная документация. Содержание конкурсной документации определено статьей 22 Федерального закона.
Учет поступления заявок осуществлялся в Журнале регистрации заявок на участие в конкурсе.

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на размещение в 2012 году заказа для государственных нужд на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы Российской Федерации проводилась 02.02.2011 по адресу: г. Москва Б. Грузинская ул., д.4/6, корпус Б, к. 517.

В процессе проведения процедуры вскрытия велась аудиозапись.
В соответствие с частью 2 статьи 26 Федерального закона Лыкова М. В. предложила дополнительно подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отклонить поданные заявки до вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

Дополнительно поданных заявок на участие в конкурсе, предложений об изменении или отклонении поданной заявки не поступало.

2. Жукова Д. Д. о поступившей заявке участника размещения заказа и содержащихся в ней сведениях. Результаты вскрытия конверта и объявленные сведения приведены в приложении 1 к настоящему протоколу.

Конкурсная комиссия констатирует, что вскрытие конверта с заявкой произведено в полном соответствии с положениями статьи 26 Федерального закона.

Всего получена и зарегистрирована в журнале регистрации одна заявка участника размещения заказа (регистрационный номер 7.5-01/12/1).

3. Лыкову М. В., которая спросила присутствующих об имеющихся замечаниях к процедуре проведения конкурса. Замечаний к процедуре проведения конкурса нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать конкурс несостоявшимся.

2. Конкурсной комиссии в срок до 06.02.2011 провести рассмотрение конкурсной заявки на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и  соответствие участника размещения заказа требованиям, установленным статьей 11 Федерального закона.
3. Настоящий протокол разместить до 03.02.2011 на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и на сайте Роснедр www.rosnedra.com.

4. Настоящий протокол и аудиозапись заседания Конкурсной комиссии хранить в течение трёх лет.

	От Заказчика – заместитель
Руководителя Федерального
агентства по недропользованию

	О. С. Монастырных

	От Конкурсной комиссии:

	заместитель председателя комиссии – заместитель начальника Управления - начальник отдела финансового обеспечения
	М. В. Лыкова

	заместитель начальника Управления финансово-экономического обеспечения – главный бухгалтер
	А. Е. Савоськина

	секретарь комиссии – заместитель начальника отдела финансового обеспечения
	Д. Д. Жуков

	консультант отдела финансового обеспечения
	Т. В. Бойко

	ведущий специалист 3 разряда отдела экономики и статистики
	Н. О. Васильева

Приложение 1
к протоколу заседания Конкурсной комиссии

от 02.02.2012 № ОМ-18/59-пр
Сведения, объявленные  после  вскрытия  конвертов с заявками участников размещения заказа

	№№

заявок
	Наименование и почтовый адрес участника размещения заказа
	Документы, подтверждающие внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе
	Сведения и документы, предусмотренные конкурсной документацией
	Предложения об условиях исполнения Государственного контракта

	Сведения об участнике размещения заказа (фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес, номер контактного телефона)
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки
	Квалификация участников конкурса
	Качество работ
	Предлагаемая цена контракта, руб.

	Опыт работы конкретных исполнителей в сфере реализации подобных проектов
	Квалификация конкретных исполнителей работ по объекту
	Наличие у Участника конкурса или его субподрядчика производственных мощностей, технологического оборудования

	Всего
	В т.ч. на 2012 год

	7.5-01/12/1
	Общество с ограниченной ответственностью «Геоэкономика» (ООО «Геоэкономика»)
Почтовый адрес:

660049,  Красноярский край, г. Красноярск, ул. К. Маркса, 62, к 233
	имеется
	имеется
	имеется
	Сведения имеются
	Сведения имеются
	Сведения имеются
	Сведения имеются
	37 000 000
	15 000 000

14
3